PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS

    PROC. ELETRÔNICO:  42.387/2023

Rua Engenheiro José Himério, n°. 11 - Campo Grande, Cariacica, Espírito Santo

CEP: 29.146-460 - Telefone: (27) 3354-5600
Correio Eletrônico: semus@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/SEMUS/Nº 015, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

INSTITUI COMISSÃO PARA

ELABORAÇÃO DO INVENTÁRIO ANUAL

DO ALMOXARIFADO DA SEMUS,

REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 58, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Comissão para elaboração do Inventário Anual do Almoxarifado

da Saúde, referente ao exercício de 2023.

Art. 2º A comissão referida no Art. 1º desta Portaria, será composta pelos

membros descritos a seguir:

I – Presidente: Isabela Silva Oliveira – matrícula n º 118.897

II – Membro: Reinaldo Cardoso Salgado - matrícula n º 113.247

III – Membro: Tiago Santos de Almeida - matrícula n º 118.137

IV – Membro: Rosana Carrareto Moraes Palma - matrícula n º 117.123

V – Membro: Pablo Kennedy da Silva Cabral - matrícula n º 117.879

Art. 3º Os trabalhos desta Comissão serão realizados pelo período de 15 de

dezembro de 2023 à 31 de dezembro de 2023.

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320035003600330033003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 14

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
S

A
R

 R
O

B
E

R
T

O

C
O

LN
A

G
H

I:4
79

60
97

37
68

 D
at

a:
 1

4/
12

/2
02

3
16

:0
3:

16

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS

    PROC. ELETRÔNICO:  42.387/2023

Rua Engenheiro José Himério, n°. 11 - Campo Grande, Cariacica, Espírito Santo

CEP: 29.146-460 - Telefone: (27) 3354-5600
Correio Eletrônico: semus@cariacica.es.gov.br

Parágrafo Único: Não será realizada entrega de materiais e medicamentos

durante o período de realização do inventário físico, salvo em casos de

medicamentos adquiridos para cumprimento de mandado judicial ou urgência

devidamente justificada através de comunicação interna.

Art. 4º - Os trabalhos realizados em razão da Comissão instituída nesta Portaria,

não serão remunerados.

Art. 5º - Fica desconstituída a Comissão a partir da data de apresentação do

Inventário Anual do Almoxarifado da Saúde.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Art. 7º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica-ES, 14 de dezembro de 2023.

CESAR ROBERTO COLNAGHI
Secretário Municipal De Saúde

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320035003600330033003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 15

12

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Cariacica (ES), terça-feira, 19 de dezembro de 2023

PORTARIA/GP/Nº 569, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2023

EXONERA E NOMEIA SERVIDOR.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar Magna de Oliveira Silva Lima do
cargo de Coordenador dos CRAS, símbolo C-2,
da Secretaria Municipal de Assistência Social.
Art. 2º Nomear servidores nos cargos que
especifica:
I – Magna de Oliveira Silva Lima no cargo de
Gerente de Gestão da Assistência Social, símbolo
C-1, na Secretaria Municipal de Assistência
Social;
II – Valentina Zamprogno Barbosa no cargo de
Coordenador de Vigilância Socioassistencial,
símbolo C-2, na Secretaria Municipal de
Assistência Social;
III – Renata Cristina Correia da Silva no cargo de
Assessor Adjunto I, símbolo C-4, na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento da Cidade e Meio
Ambiente.
Art. 3º Retificar o inciso II do artigo 2º da
Portaria/GP/Nº568/2023, que passa a vigorar
com a seguinte redação:
“II – Thatyane Mônico Nascimento no cargo de
Coordenador de Georreferenciamento, símbolo
C-2, na Secretaria Municipal de Finanças”.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 5º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica/ES, 18 de dezembro de 2023.
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA/SEMUS/Nº 015, DE 14 DE

DEZEMBRO DE 2023
INSTITUI COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO DO
INVENTÁRIO ANUAL DO ALMOXARIFADO DA
SEMUS, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
58, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:
Art. 1º Instituir Comissão para elaboração do
Inventário Anual do Almoxarifado da Saúde,
referente ao exercício de 2023.
Art. 2º A comissão referida no Art. 1º desta
Portaria, será composta pelos membros
descritos a seguir:
I – Presidente: Isabela Silva Oliveira – matrícula
n º 118.897
II – Membro: Reinaldo Cardoso Salgado -
matrícula n º 113.247
III – Membro: Tiago Santos de Almeida -
matrícula n º 118.137
IV – Membro: Rosana Carrareto Moraes Palma -
matrícula n º 117.123
V – Membro: Pablo Kennedy da Silva Cabral –

matrícula n º 117.879
Art. 3º Os trabalhos desta Comissão serão
realizados pelo período de 15 de dezembro de
2023 à 31 de dezembro de 2023.
Parágrafo Único: Não será realizada entrega de
materiais e medicamentos durante o período de
realização do inventário físico, salvo em casos de
medicamentos adquiridos para cumprimento de
mandado judicial ou urgência devidamente
justificada através de comunicação interna.
Art. 4º - Os trabalhos realizados em razão da
Comissão instituída nesta Portaria, não serão
remunerados.
Art. 5º - Fica desconstituída a Comissão a partir
da data de apresentação do Inventário Anual do
Almoxarifado da Saúde.
Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de
sua Publicação.
Art. 7º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica-ES, 14 de dezembro de 2023.

CESAR ROBERTO COLNAGHI
Secretário Municipal De Saúde

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/2023

PROC. 23.804/2023
O Município de Cariacica torna público que fica
republicada Licitação cujo o objeto é o Registro
de Registro de Preços para provável contratação
de empresa especializada na
Confecção/Fornecimento de equipamentos de
proteção individual, coletes balísticos de nível
III-A, pelo período de 12 (doze) meses.
Abertura das propostas dia: 03/01/2024 às
14h:00min.
Início da sessão de disputa dia: 03/01/2024
às 14:15min.
Edital corrigido disponível
www.cariacica.es.gov.br bem como no
www.portaldecompraspublicas.com.br, onde

ocorrerá a sessão de disputa.
Esclarecimentos: 3354-5815. E-mail:
pregao1@cariacica.es.gov.br.
ID TCEES 2023.017E0600013.02.0001
Cariacica, 18/12/2023.

JORGE AUGUSTO B. MEIRELES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 078/2023
Proc. Nº. 30.814/2023
Objeto: Registro de preços o para provável
aquisição de fraldas Geriátricas descartáveis.
Recebimento das propostas: de 20/12/2023
a 03/01/2024 às 13h:30min.
Abertura das propostas e sessão de
Disputa: 03/01/2024 às 14h:00min.
Critério de julgamento: menor preço global.
Modo de disputa: Aberto.
Edital disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.cariacica.es.gov.br. Maiores informações

LICITAÇÕES

PORTARIAS

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320037003900300034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 20